- 1 -

平成２５年３月長浜市教育委員会臨時会 会議録

Ⅰ．開催事項

１．開催日時

  平成２５年３月３１日（日） 午前９時００分～午前９時１０分

２．開催場所

  教育委員会室（長浜市内保町2490-1 長浜市役所浅井支所２階）

３．出席委員

  委 員   松嶋孝雄

  委 員   前田敏一

委 員   桐山惠行

  委 員   井関真弓

   委 員   北川貢造（教育長）

４．欠席委員

  なし

５．出席事務局職員

教育部長              中井正彦

理事                勝木俊次

教育指導課長             北居丈範

すこやか教育推進課長        福井清和

理事兼幼児課長           金森 毅

教育総務課副参事          平塚崇之

教育総務課主幹           隼瀬 愛

６．傍聴者

   なし

Ⅱ．会議次第

１．開 会

２．議 事

日程第１ 会議録署名委員指名

日程第２ 教育委員長の選任について

- 2 -

日程第３ 教育委員長職務代理者の指定について

３．閉 会

Ⅲ．議事の大要

１．開 会

前委員長職務代理者から開会宣言があった。

梅本委員の任期満了により、井関真弓氏が新たに教育委員に就任されたので、井

関委員をはじめ各委員から自己紹介があった。

前委員長職務代理者から、本日の案件は人事に関するものであることから、地方

教育行政の組織及び運営に関する法律第１３条第６項の規定に基づき、審議を非公

開としたい旨の発議があり、出席委員全員一致により議決された。

２．会議録署名委員指名

桐山惠行委員、前田敏一委員

３．教育委員長の選任について

   前委員長職務代理者は事務局へ説明を求め、教育総務課副参事から説明があっ

た。

長浜市教育委員会会議規則第２条の規定に基づき、投票によって行われた。

開票結果に基づき、松嶋委員が委員長として選任された。

委員長の任期は、平成２５年３月３１日から１年間。

   松嶋委員長から、就任のあいさつがあった。

４．教育委員長職務代理者の指定について

   前委員長職務代理者は事務局へ説明を求め、教育総務課副参事から説明があっ

た。

長浜市教育委員会会議規則第３条の規定に基づき、投票によって行われた。

開票結果に基づき、前田委員が委員長職務代理者として指定された。

委員長職務代理者の任期は、平成２５年３月３１日から１年間。

   前田新委員長職務代理者から、就任のあいさつがあった。

６．閉 会

前委員長職務代理者から、本日の委員会会議が全て終了した旨の発言があり、閉

会の宣言があった。